Rosenberg Ventilatoren GmbH
Maybachstraße 1/9
D-74653 Künzelsau-Gaisbach
Fon +49(0)7940 / 142-0
Fax +49(0)7940 / 142-125
E C - D A C H V E N T I L A T O R E N  /

networked fans               17
Call for tender    18/19
Typenschlüssel / Reference Code
D = Dachventilator / roof fan
V = Vertikalausblas / vertical outlet
Radnenngröße / impeller diameter
310=310mm
355=355mm
400=400mm
Polzahl / number of poles
Stromart / Type of Current
G = Ventilator mit EC-Motorantrieb
Fan powered by EC-motor
   D     V    310 - 4   G
Ausgabe 03/2002 - Änderungen vorbehalten                          •                           Version 03/2002 - subject to alteration
EC-Dachventilator / EC roof fan
Technische Beschreibung
Eigenschaften und Ausführung
Die Dachventilatoren mit EC-Motorantrieb sind eine
Weiterentwicklung der bewährten Rosenberg Standard-
baureihe DV.
Der Antrieb erfolgt durch einen elektronisch kummutier-
ten Aussenläufermotor (EC-Motor), in Verbindung mit
dem im Ventilator integrierten EC-Cotroller. Der EC-
Dachventilator ist serienmäßig mit folgenden Bauteilen /
Merkmalen ausgestattet:
• Integrierter Drucksensor
• Sollwertvorgabe über Potentiometer
• Angebauter Geräteschalter zum Freischalten der
   Anlage
• Komplettes Gerät anschlußfertig verdrahtet
Technical Description
Characteristics and Types
The roof fans powered by EC-Motors are a further
development of the standard Rosenberg DV range. The
drive is provided for by an electronic commutated
external rotor motor (EC-motor) together with an
integrated EC-Controller. The EC-Roof ventilator is
constructed with the following components /
characteristics as standard:
• Integrated pressure sensor
• Index value set via potentiometer
• Externally mounted control switch
• Complete unit is ready to connect precabled
Gehäuse
Das Gehäuse entspricht dem bewährten Rosenberg
Dachventilator mit vertikalem Ausblas. Durch diese
Bauart werden externe Einflüsse weitestgehend vermie-
den. Der Einsatzbereich der Ventilatoren reicht von -30°C
bis +40°C.
Laufrad
Die rückwärtsgekrümmten Laufräder werden aus Kunst-
stoff  hergestellt und sind zusammen mit dem Aussen-
läufermotor entsprechend der Gütestufe G2,5 nach DIN
1940 statisch und dynamisch gewuchtet.
Antriebsmotor
Der Antriebsmotor ist ein elektronisch kummutierter

Fördermitteltemperatur /
Medium temperature
Typenbezeichnung /
Model Description
DV 400 - 4 G
P1
N
U
I
n
t
min -1
A
Hz
kW
°CR
Art.-Nr.:
I
Typ
    V
DV 400-4 G A05-40000
IP44
01.323
24,5 kg
1240
1,6
0,37
40
50230
73
68
63
57
72
67
62
56
dB(A)72
67
62
56
74
69
64
58
EC-Dachventilator / EC roof fanEC-Dachventilator / EC roof fan
9
EC-Dachventilator / EC Roof fan
Typ / Type Bezeichnung / Description Artikel-Nr. / Art.No.:
ASF Ansaugflansch / Inlet flange I00-31000
ASS Ansaugstutzen / Inlet Collar I30-31000
VS Verschlußklappe / Automatic Shutter A60-31000
FS Flachdachsockel / Flat roof socket insulated A80-31000
SD Sockelschalldämpfer / Socket sound absorber A40-31000
VM Verschlußklappe motorbetrieben / Shutter motor driven A70-31000
BG Berührschutzgitter saugseitig / Protection guard P25-25020
P1
N
U
I
n
t
min -1
A
Hz
kW
°CR
Type
    V
DV 310-4 G A05-31000
IP44
01.323